



**BALANCETE PATRIMONIAL ENCERRADO EM 30 DE ABRIL DE 2024**

<b>ATIVO</b>	<b>ABRIL/2024</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>ABRIL/2024</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>101.016.341,86</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>55.358.339,61</b>
DISPONIBILIDADES	39.040,23	DEPÓSITOS	49.834.825,06
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	59.978.500,50	Depósitos a Prazo	49.834.825,06
<b>PARTICIPAÇÕES DE COOPERATIVAS</b>	<b>3.379.461,43</b>		
Participação Coop. Central de Crédito	3.379.461,43	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>5.523.514,55</b>
		Cobrança e Arrec. Trib.Assemelhados	7.114,05
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>36.565.138,00</b>	Social e Estatutárias	4.772.025,73
Operações de Créditos		Fiscais e Previdenciárias	88.405,10
Setor Privado	37.008.380,83	Diversas	655.969,67
(-) Provisão de Crédito	(443.242,83)		
		<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>46.546.306,50</b>
		Capital de Domiciliados no País	31.111.886,02
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>951.264,04</b>	Reservas de Lucros	13.338.834,12
Rendas a Receber	576.511,25	Sobras ou Perdas Acumuladas	2.095.586,36
Diversos	374.752,79		
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>102.937,66</b>		
Despesas Antecipadas	102.937,66		
<b>PERMANENTE</b>	<b>2.123.530,39</b>		
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>2.104.539,84</b>	<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.235.226,14</b>
Imóveis em Uso	2.726.506,81	Receitas Operacionais	4.811.913,04
Outras Imobilizações de Uso	581.535,41	(-) Despesas Operacionais	(3.573.684,15)
(-) Depreciações Acumuladas	(1.203.502,38)	Receitas Operacionais	-
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>18.990,55</b>	(-) Despesas Não Operacionais	-
Ativos Intangíveis	51.235,76	(-) Imposto de renda	-
(-) Amortização Acumulada	(32.245,21)	(-) Contribuição Social	-
		(-) Participações no Lucro	(3.002,75)
<b>TOTAL DO ATIVO .....</b>	<b>103.139.872,25</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO .....</b>	<b>103.139.872,25</b>

Belo Horizonte, 30 de Abril de 2024

Israel Tomaz Ferreira  
Diretor Administrativo e Risco

Lúcio de Moura Chaves  
Diretor Financeiro e Negócios

Márcia Cristina Neme Rosa  
Contadora - CRCMG 080762/0-1